YTBEPXIALO:
[TupexTop

€ JOJDKHOCTH JTHMLA, YTBEPIKAAIOLWIErO HOK)’MCHT)

4 N.H. Koukuna
fedfics) (pacmngpoBKa MOAMHCH)

«28» urousa 2024r.

TJIAH ®MHAHCOBO-XO3SMCTBEHHOM JIESTEJIBHOCTHU
Ha 2024 ron u mnanossrit nepuon 2025 u 2026 romos
oT «28» urous 2024r.

OpraHa, 0CyIIeCTBISIONIETro HyHKIIMH U IT0JI-
HOMOYHS YUPEIUTEIIS:
KOMHTET 10 00pa3oBaHUIO ropona bapuayia Hara | 28.06.2024

KOJbI

no CeoaHomy peectpy | 013U5210
Yupexaenue: MyHULIUTIIATbHOE OFOIIKETHOE

obuieobpazoBarenpHOe yupexnenue «CpemHsis T'naga no BK
oO1reobpazoBaTebHast 1Koia No76

WHH | 2225043840

Enununa nsmepenus: pyo. KIIT | 222501001

no OKEU 383

Paznea 1. IlocTyn/ienusi m BbINIATHI

Hanmenosanue no- | Kog | Kommo |Ana Cymma
KasaTess CTpo- 6Kiﬂﬁ<eT' - ga 2024 . Ha 2025 1. Ha 2026 T. 3a
K| HOW RJIAC- | TH- | texymuii Gu- | MepBBI rox | BTOpO# roa |mpene-
CHHKA- | Ye- | yapcoBEIf rOJ | IAHOBOTO Me- | ILIAHOBOrO | Jamu
un Poc- | ckn puona neproia Iia-
CHIICKOM | M ‘ HOBOTO
Qenepa- | xox nepu-
Hau ozna
1 2 3 4 3 6 7 8
Ocratok cpeacts Ha| 0001 .4 x | 2775289,59 - -
Hayajao TeKyIIero
(uHaHCOBOIO roaa
Octartoxk cpencts Ha| 0002 X x - - -
KOHEIl TeKYyIIEero
¢uHaHcoBoro roja
oxonpl, Bcero: 1000 82883158,60 77150936,39 | 77040547,42
B TOM YHCJIE:
JOXOJBI OT CO0- 1100 120 - - -
CTBEHHOCTH, BCETO
B TOM UYHCJIE: 1110
J0XOMBI OT OKaza- | 1200 130 67343633,55 66669914,00 [66669914,00
HUS yCIIyT, paboT,




r<(’5MHeHcaum/1 3a-
" ITpaT yupeKIeHMI,
BCETO

B TOM YHCJIC:

cybcuauu Ha Gu-
HaHCOBOE obecrie-
YEHHUE BBITOJTHEHUS
MYHUIUIIATEHOTO
3aJaHus

1210

130

65211673,55

64537954,00

64537954,00

JOXOJIBI OT OKa3a-
HUSI TUTATHEIX YCITYT
(paboT), KoMIIeHCa-
IIUU 3aTpaT

1220

130

2131960,00

2131960,00

2131960,00

JOXOJIBI OT IITpa-
(oB, reHei, HHBIX
CYMM IIpUHYIU-
TEJIBbHOTO U3BSATHS,
BCETO

1300

140

B TOM YHCIJIC:

1310

140

0e3BO3ME3IHEIE JIe-
HE)KHBIE MMOCTYTLIE-
HUS, BCETO

1400

150

15539525.05

10481022,39

10370633,42

B TOM YHCJIC:

LIeJIEBBIE CyOCH I

1410

150

15039525,05

10381022,39

10270633,42

cyOcuauu Ha ocy-
IIECTBJICHUE KaITH-
TaJbHBIX BIOKCHHUIA

1420

150

I'PaHTBI, ITIOKCPTBO-
BaHUsA

1430

150

500000,00

100000,00

100000,00

mpo4yune JO0XO0Okl,
BCCI'o

1500

440

B TOM YHCIJIC.

JIOXOJIBI OT OTepa-
UM ¢ aKTHBaMH,
BCEro

1900

440

B TOM YHCIJIC.

MpoYne MOCTYILIe-
HUs1, BCETO

1980

H3 HUX:

yBEJIMUYEHUE OCTaT-
KOB JIEHEKHBIX
CpPEICTB 3a CUeT
BO3BpaTa 1e0uTop-
CKOM 3a10JDKEHHO-
CTH MPOILIBIX JIET

1981

510

Pacxoapl, Bcero

2000

85658448,19

77150936,39

77040547,42




v‘{/
J

w

B TOM YHCJIC:

Ha BEIILTATHI IEPCO-
HaJTy, BCETO

2100

65774928,24

62671233,64

62722546,66

B TOM YHCJIC:

oriata Tpynaa

2110

111

50327835,80

48134178,17

48173588,69

IIPOYNE BHINJIATEI
IIepCOHAIY, B TOM
yyciie KoMIeHcau-
OHHOTI'O Xapakrepa

2120

112

6000,00

UHBIE BBIIUIATEL, 38
ucKiIoueHneM (Gou-
Ja OILIaThl TPy Ia
YUPEIKACHUS, IS
BLITIOJTHEHUS OT-
NEJILHBIX TTOJIHOMO-
yui

2130

113

33320,00

B3HOCKI 110 00s3a-
TEJILHOMY COLIUaJIb-
HOMY CTPaxXOBaHHUIO
Ha BBIILIATHI 10
oriate TpyZna pa-
OOTHUKOB W UHEIE
BBLIIIATHl paOOTHU-
KaM yUpeKIeHUH,
BCEIro

2140

119

15407772,44

14537055,47

14548957,97

B TOM 4HCJIC!

Ha BBLIIIJIATEI 110
orjiaTe Tpyaa

2141

119

15397709,80

14537055,47

14548957,97

Ha VHbIE BBIIUIATEI
paboTHUKAM

2142

119

10062,64

coluaibHble U NHBIE
BBITLIATEI Hacele-
HUIO, BCETO

2200

300

180850,00

B TOM YHCJIC:

COLIMAJILHBIC BbI-
[JIaThl rpaxjaHaM,
KpoMe HY6J'[I/IT-IHBIX
HOPMAaTUBHBIX CO-
IIMaJIbHBIX BBIIIJIAT

2210

320

180850,00

W3 HUX!

BBITLJIATHI Tpakaa-
HaM [I0cOo0ui, KOM-
[eHcali U UHBIX
COIL[MAIbHBIX BbI-
iaT

2211

321

1500,00

npuoOpeTenne To-

2212

30

179350,00




»

5apoB, paboT, yciyr
B II0JIb3Y IpakaaH

B LIETIAX

UX COLMATBEHOrO
obecrieueHus

BBIIIIATA CTHIIEH-
JUH, OCYIEeCTRIIe-
HUE UHEIX pacxoI0oB
Ha COLIMATBHYIO

IO EPIKKY 00y4a-
IOIMHUXCA 3a CYET
CPEICTB CTHIIEHIU-
QIBHOTO (hoHa

Ha IIpEMUpPOBaHUe
usmueckux mu 3a
NOCTHIKEHHUS B 06-
JIaCTH KYNBTYPEI,
HCKycCTBa, 006paso-
BaHUsA, HAYKH U
TEeXHUKH, a TakoKe
Ha TIpeI0CTaBIIEHHE
TPAHTOB C LIEJIBIO
HOAJICPIKKH TIPOEK-
TOB B 0o0J1actu
HAyKH, KyJIbTYPEI U
HCKYCCTBa

2220 340 “.
' | “

- ” .--.
2300 850 860504,00 860504,00

cOOpOB M MHBIX

I1aTeXeMn, Bcero ‘

HAJOT Ha uMyme- | 2310 884289.35 | 824384,00 | 824384.00

CTBO OpraHu3anui u

UHEIE HAJIOTH 2320 852 6120,00 6120,00 6120,00 X
(BKJIFOUaeMEBIE B Co-

CTaB pacXomoB) B

OrOKETHI 610/KeT-

HOM cuctems! Poc-

cutickoit denepa-

1Y, a TAKKe rocy-

JNapCTBEHHAS I10-

LUTHHA

3€MEJIBHBIN HAJIOT

ymiaTa mrpagos (B | 2330 853 30297,73 30000,00 30000,00 X
TOM YHUCJIE aJMHHU-

CTPaTUBHEIX), I1e-

HEll, UHEBIX IJ1aTe-

Ker

WHBIC BEBIIIATEI
HacCeJICHUIO




pOYne BHITIATHI
(KpoMe BBIILIAT Ha
3aKyIIKy TOBapoB,
pabor, yciyr)

2500

%, |

HCIIOJHEHUE Cyae0-
HBIX aKTOB Poccuii-
ckoif Genepanuu u
MHPOBEIX COTJIallle-
HHUH I10 BO3MelIe-
HUIO BpeJa, MpUYu-
HEHHOI'O B pe3ylib-
TaTe JeATETbHOCTH
YUPEKTIEHHUS

2520

831

pacxo/sl Ha 3aKyTI-
Ky TOBapoB, pa0or,
YCILyT, BCEro

2600

18781962,87

13619198,75

13457496,76

B TOM 4YHCJIE:

3aKyIIKy Hay4HO-
HCCIIEIOBATEIbCKIX
U OTTBITHO-
KOHCTPYKTOPCKUX
pabot

2610

241

3aKyIKy TOBapOB,
pabor, ycnyr B 1e-
JSIX KaIUTaIbHOTO
PEMOHTa MYHHIIHU-
NaIbHOTO UMYIIE-
CTBa

2630

243

915575,00

IPOYYIO 3aKyTIKY
TOBapoOB, paboT U
YCIIyT, BCETO

2640

244

15887162,87

11644973,75

11483271,76

3aKyIIKy TOBapOB,
paboT, ycayr B Le-
X CO3JIaHuUs, pas-
BUTHS, SKCILTyaTa-
IIUU U BBIBOJIA W3
9KCIUTyaTaluu roc-
YIapCTBEHHBIX UH-
(hopMaIMoHHBIX cH-
CTeM

2650

246

3aKyIIKa HEPreTH-
YCCKHUX PECYPCOB

2660

247

1979225,00

1974225,00

1974225,00

KallUTAIbHEBIE BJIO-
JKEHUS B 00BEKTHI

roCyaapCTBEHHOIT

(MyHHUIIUITATBHO )
COOCTBEHHOCTH,

2700

400




B TOM YHCIJIE;
npuobperenue 065-
- |CKTOB HEIBMIKUMO-
IO IMYIECTBA My-
HUIUIATbHEIMA
YUPEXACHUIMHU

CTPOUTEIILCTBO (pe-
KOHCTPYKIIHS) 00B-
€KTOB HEJIBIKHMO-
T'0 IMYIIECTBA My-

HUIUATBHBIMA

Bemnater, ymens-
LIAFOIIHE TOXO,
BCETO

[IpOYHE HAJIOTH,

[Ipoune BeImTaTHL,
'BCero

BO3BpAaT B OIOKET
CPEACTB cyOcuauu

Pa3snen 2. CBenenus 10 BhIILIATAM

Hanmenosanme | Kogmpr
TIOKa3aTes “IPOK | HaYa- | GROIKETHOM | 1o 5024 L.
Knaccupu- TeKyIuii dhu-
Kol Poc- | yancossit IJIAHOBOTO | TLJIAHOBOrO
CHUCKOH rof epro/a) nepuoa)
Denepanun

KYIKYy TOBapos,
pabor, ycnyr,
BCETO



B TOM YHCIIE:

10 KOHTPaKTaM
(moroBopam),
3aKJIF0YEHHBIM
JI0 Hayvaja Te-
KyIero (puHaH-
coBoro rozaa 6e3
IPUMEHEHUA
HopM Denepaib
HOT'0 3aKOHA OT
05.04 2013
Ne44-@3 «O
KOHTPAKTHOM
cucrteMe B cdepe
3aKyIlOK TOBa-
poB, paboT,
yCaIyr ais obec-
[eYeHUs rocy-
JapCTBEHHBIX U
MYHUIUIIAb-
HBIX

HyX1» (nanee -
denepanbHEIf
3akoH Ne 44-03)
u OenepalbHOro
3akoHa ot 18.07.
2011 Ne223-®3
«O 3aKynKax
TOBapOB, PadoT,
yCIIyT OTHENb-
HBIMU BUAAMHU
FOPUINIECKUX
AUy (Janee -
denepanbHbIi
3aKoH No 223-
@3)

26100

12

110 KOHTPaKTaM
(moroBopam),
IUTAHUPYEMBIM K
3aKJIIOYEHUIO B
COOTBETCTBYIO-
meM (GUHAHCO-
BOM roxy 0e3
MIPUMEHEHUA
HopMm Dene-
paIBHOIO 3aK0-
Ha No44-®d3 u
denepaibHOTrO
3akoHa Ne223-
@3

26200




10 KOHTPAKTam
(moroBopam),
3aKJIFOUYEHHBIM
JI0 HaJaja Te-
KyIIero puHaH-
COBOTO rofia ¢
y4eToM Tpedo-
BaHuii dene-
paBHOTO 3aK0-
Ha Ne44-®3 u
OenepalibHOTO
3akoHa No223-
@3

26300

5965360,00

13,1

B TOM YHCJIE: B
COOTBETCTBHHU C
DdenepanbHEIM
3aKOHOM Ne44-
®3

26310

5965360,00

N3 HUX

26310.1

26310.2

132

B COOTBETCTBUU
¢ denepaibHEIM
3aKoHOM Ne223-
@3

26320

1.4

110 KOHTPAKTaM
(IoroBopam),
TUTAaHUPYEMBIM K
3aKJTIOYEHUIO B
COOTBETCTBYIO-
meM (GuHAHCO-
BOM TOLy C y4e-
TOM TpeOOoBaHUN
®denepanbHOTO
3akoHa Ned4-D3
u OenepanbHOro
3akoHa Ne223-
@3

26400

12816602,87

13619198,75

13457496,76

B TOM 4HCJIC:

1.4.1.

3a cyer cyocu-
JIAM, IIPeIoCcTaB-
JISIeMBIX Ha (u-
HAHCOBOE 00ec-
TIEUYEHUE BBI-
TIOJTHEHUS MY-
HULUTIATBHOTO
3aJJaHns

26410

4870479,40

5785350,00

5785350,00

B TOM 4HUCJIC!

1.4.1.1

B COOTBETCTBUU
¢ @enepanbHEIM

26411

4870479,40

5785350,00

5785350,00




3aK0HOM Ned4-
®3

14.1.2

B COOTBETCTBHUHU
¢ @enepalibHBIM
3aKOHOM No223-
o3

26412

1.4.2

3a cueT cyocu-
JIAH, IPEeIoCTaB-
JIEMEIX B COOT-
BETCTBHU C a0-
3a1leM BTOPBIM
IMyHKTa 1 cTaThu
78.1 bromxeTHOT
0 koxekca Poc-
cuiickoit @ene-
panuu

26420

6113456.15

6563848.,75

6402146,76

B TOM YHUCIJIC:

14.2.1

B COOTBETCTBUU
¢ ®enepanbHBIM
3aKOHOM Ned4-
@3

26421

e

6113456,15

6563848,75

6402146,76

26421.1

1000013042

2930760,63

6345938,13

6184236,14

26421.2

1060004260

1943745,35

26421.3

1340007600

61046,40

26421.4

1000004300

88281,77

26421.5

1000050940

219636,68

217910,62

217910,62

26421.6

1000056890

695865,32

26421.7

1040004240

174120,00

26421.8

1.4.2.2

B COOTBETCTBUU
¢ OenepanbHBIM
3aKOHOM Ne223-
@3

26422

T I T I Bl o e e e e

1.4.3.

3a cuet cyOcu-
IUH, IpegoCTaB-
JEeMBIX Ha
OCYILECTBIIEHUE
KaIUTaIbHBIX
BJIO)KEHUH

26430

N3 HUX

26430.1

1.4.4

3a CYET CPEJICTB
00513aTEILHOTO

MEIUIUHCKOrO

CTpaxOBaHUs

26440

1.44.1

B TOM YHUCJIE:

B COOTBETCTBHUH
¢ OenepalibHBIM
3aKOHOM Nod4-
@3

26441




,4?42

B COOTBETCTBUH
¢ OenepanbHBIM
3aKOHOM Ne223-
®3

26442

1.4.5

3a CYeT MPOYUX
HCTOYHUKOB
(puHAHCOBOTO
oOecrneueHus

26450

1832667,32

1270000,00

1270000,00

1.4.5.1

B TOM YHCJIE:
B COOTBETCTBHUHU
¢ OenepanbHBIM
3aKOHOM Nod4-
@3

26451

1832667,32

1270000,00

1270000,00

U3 HUX

26451.1

1.45.2

B COOTBETCTBUH
¢ OenepaibHBIM
3aKOHOM No223-
®3

26452

Hroro mo xoH-
TpakTam, Iuia-
HUPYEMBIM K 3a-
KJIIOUEHUIO B
COOTBETCTBYIO-
meM (puHaHCO-
BOM TI'OJly B CO-
OTBETCTBUH C
denepaibHBIM
3aKOHOM Ne44-
@3, 110 COOTBET-
CTBYIOLIEMY TO-
Iy 3aKYIKA

26500

1285998551

13619198,75

13457496,76

B TOM YHCJIE 110
rofly Havaja 3a-
KYTIKH:

26500.1

2024

12859985,51

200000,00

1

26500.2

2025

13419198.75

26500.3

2026

13457496,76

Hroro no goro-
BOpaM, IJIaHU-
PYEMBIM K 3a-
KJIFOUCHHUIO B
COOTBETCTBYIO-
meM (puHaHCO-
BOM T'Ofy B CO-
OTBETCTBUH C
DenepanbHbIM
3aKOHOM Ne223-
®3, 110 COOTBET-
CTBYIOIIEMY T'O-
Iy 3aKyTIKA

26600




’ B TOM ynuciae mo | 26610
[ ’ roJly Havaja 3a-

KYIKH:
Hupextop % WN.H. Koukuna
7C

\\/,-\/

HUcnonnurens:

I'nagwsiit Gyxranrep 2? P AJO. ®enoposa (Tein.5671 17)
«28» mons 2024r.
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